Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e 
Entidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do 
Artigo 2º da Lei nº. 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela 
Prefeitura Municipal de Pedranopolis os seguintes repasses; 1) 
R$ 15.710,83 ( Quinze mil setecentos e dez reais e oitenta e trêz 
centavos) relativo ao FUNDEB, distribuido no dia 29/07/2014, 
2) R$ 111.054,70 ( Cento e onze mil cinqüenta e quatro reais e 
setenta centavos) relativo ao FPM, distribuido no dia 30/07/2014, 
3) R$ 3.611,92 ( Trêz mil seiscentos e onze reais e noventa e dois 
centavos) relativo ao FUNDEB, distribuido no dia 30/07/2014, 
4) R$ 257,08 ( Duzentos e cinqüenta e sete reais e oito centavos) 
relativo ao Vigilância e Promoção em Saúde, distribuido no dia 
31/07/2014, 5) R$ 513,42 ( Quinhentos e treze reais e quarenta 
e dois centavos) relativo ao FMAS-IGD-SUAS, distribuido no 
dia 31/07/2014, 6) R$ 687,50 ( Seiscentos e oitenta e sete reais e 
cinqüenta centavos) relativo ao IGD-Bolsa Família, distribuido 
no dia 31/07/2014, 7) R$ 6.000,00 ( Seis mil reais) relativo ao 
Piso Básico Fixo, distribuido no dia 31/07/2014, 8) R$ 27.000,00 
( Vinte e sete mil reais) relativo ao Piso Básico Variável II, distri-
buido no dia 31/07/2014.

Edson Batista Monhaler
Tesoureiro

Uma publicação: quarta-feira, 06 de agosto de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.363.

Comunicado 
 COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO

[...]

a Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Regional do 
Estado de São Paulo, HOMOLOGA a Licitação, realizada no 
dia 31/07/2014 às 09h00min, em favor da empresa: CAMINHO 
AUTOMÓVEIS E CAMINHÕES LTDA, vencedora do lote 
01, perfazendo o valor de R$ 233.400,00 (duzentos e trinta e três 
mil e quatrocentos reais), determinando a sua convocação para 
assinatura do contrato.  

Meridiano/SP, 01 de agosto de 2014.
ARISTEU BALDIN
Prefeito Municipal

Uma publicação: quarta-feira, 06 de agosto de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.363.

EXTRATO DE CONTRATO Nº.

[...]

(PREGÃO PRESENCIAL Nº. 59/2014)

EMPRESA VENCEDORA: PORTAL SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS E TOTENS SEMAFÓRICOS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, COM PREVISÃO DE CONSUMO 
NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.
QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR ESTIMADO: R$ 2.380.000,00 (dois milhões, trezentos e oitenta mil reais).
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 05/08/2014.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Fernandópolis/SP, 05 de Agosto de 2014.
ARLETE NOSSA MENDONÇA BARROS

Gestora da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: quarta-feira, 06 de agosto de 2014.

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, 
da Lei nº 4.129, de 16 de dezembro de 2013 (Lei Orçamentária 
Anual/2014), um crédito adicional suplementar na importância de 
R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), destinado ao atendimento de 
programas governamentais, conforme classificação orçamentária 
abaixo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO
02.02– CHEFIA DO PODER EXECUTIVO
02.02.01 – GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
08.243.0007.2.005 – Manut.